
 

 
 

 

 Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 08 de 09 de Junho de 2017. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria realizada no dia 09 

de Junho de 2017. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Rosana Fernandes dos Santos – 6492 2. Marinei Alves 
de Campos Ghiraldelli – 6493 3. Dilena Nunes da Silva – 6495 4. Rosemeire Regina 
Peres Andrade – 6496 5. Hully Goulart Franco – 6497 6. Jones Pereira da Silva – 6503 
7. Lara Samela Preto Silva – 6504 8. Rosane Rodrigues Rocha – 6505 9. Thaene 
Carvalho da Silva – 6506 10. Patricia Lima da Silva Naves – 6507 11. Luciene Alves 
Chaveiro Rodrigues – 6508 12. Andrea e Silva Lemos – 6509 13. Edna Alves de 
Souza Gato – 6510 14. Adriana da Silva Paniago – 6511 15. Alice Cristina Nardes 
Marques – 6512 16. Graciele Gomes Ferreira Gonçalves – 6513 17. Lidiany Azevedo 
dos Santos – 6514 18. Glauciane Dias Pereira – 6515 19. Girleny Dimas Pereira 
Santos – 6516 20. Silvane Barbosa de Oliveira – 6517 21. Jainismar de Oliveira Silva – 
6518 22. Lucivaine Cassiana de Sousa Magalhaes – 6519 23 Vilma Carvalho de Paula 
– 6520 24. Dinaiane de Melo Silva – 6521 25. Ana Glaucia Viana Rezende – 6522 26. 
Gislene Aparecida de Araujo Souza – 6523 27. Walkenia Maria Vaz – 6524 28. Katia 
de Araujo Carneiro – 6525 29. Andreia Goularte Honorato – 6526 30. Fernanda Freitas 
da Silva – 6527 31. Geovana Reges da Silva – 6528 32. Simone Vieira Batista da Silva 
– 6529 33.Janaina Pereira Silva – 6530 34. Renata da Silva Faleiro Oliveira – 6531 35. 
Deborah Ornelas Pessoa – 6532 36. Divina Rosa de Jesus Silva – 6533 37. Tania 
Maria dos Santos Oliveira – 6534 38. Edilza Mendes da Silva Rincon – 6535 39. 
Glaciene da Silva Braga – 6536 40. Elizete Luca Gramacho - 6545      II. 
SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA. 1. 
Sarah Medeiros Avelar – 6047 2. Alex Rosa Campos – 6174 3. Reila Marcia Parreira 
dos Santos – 6068 4. Leticia Guimarães Maciel – 2124 5. Wisterjaine Lacerda da 
Cunha – 6114 6. Jacqueline Pedroso Silva – 3060 III.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO 
DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Cecilia de Fátima 
Conde Barroso – 6537 2. Jacqueline Janaina Oliva Itacarambi – 1508 3. Mayra 
Macedo Lima – 6241 4. Lidiane Nunes Carvalho – 6542   IV. TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS TO 25ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. 
Ernestina Maria Cavalcante de Lima – 118 2. Vilma Carvalho Cunha Fonseca – 4869 
V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA O CRESS 
GO 19ª REGIÃO 1. Rejane Batista de Souza – 6090 VI. TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. 
Lucineyde Rocha Vieira – 6539 2. Josiane Ribeiro da Silva Xavier – 6540    VII. 
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS 
SP 9ª REGIÃO 1. Micheli da Silva Ferrarezi – 5831 2. Maria José Araújo Galvão Silva 
– 4009 VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 
O CRESS BA 5ª REGIÃO 1. Fernanda Nunes Rosa Mangini - 5856 IX. 
REINSCRIÇÃO 1. Irene Uto – 2175 2. Francielly Marcelino Alves de Souza – 4685 3. 
Gisele Medeiros Matias - 5464   X. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO 
DIVÓRCIO 1. Leticia Guimarães Maciel – 2124 XI. APOSTILAMENTO DE 
SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 1. Helen Oliveira Rodrigues Couto – 3820 2. 
Andrea Gomes Pereira da Silveira - 3361  XII. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 1. Sheila 
Martins de Oliveira – 00051 SEC XIII. NOVA INSCRIÇÃO  1. Gleissa Mendonça Faria 
Cardoso – 6538 XIV.DOCUMENTO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL – DIP 1. Laura 
Euflavia Rezende Borges – 4257 2. Fatima de Jesus Martins Bento – 3332 3. Rodrigo 
Alves Magalhaes – 5961 4. Maria Selma Braz de Queiroz Silva – 3643 5. Irene Uto – 



 

 
 

 

2175 6. Sarah Medeiros Avelar – 6047 7. Gorete Machado Freitas Ferreira – 5982 
8. Letticia Fernanda Pessoa de Oliveira – 5997 9. Creuza Maria Mendes – 6161 10. 
Francielly Marcelino Alves de Souza – 4685 11. Gisele Medeiros Matias – 5464 12. 
Vilma Carvalho Cunha Fonseca – 4869  XV. CANCELAMENTO 1. Mariangela Pereira 
de Souza – 5750 2. Lurdiana da Silva Paiva – 6210 3. Vanilda Dimas Maachado 
Correa – 4397 4. Debora Pereira da Silva Araujo – 4998 5. Lucimar dos Santos Leão 
Proto – 5154 6. Zulmira Maciel Lima – 4579 7. Déborah Simone de Souza Porto – 
6261 8. Rosemeire da Silva – 3037 9. Marcia de Ponti Salvalaggio – 3988 10. Erica 
Natalia da Silva – 3118 11. Jonathan Rodrigues Gomes – 5112 12. Ana Paula Mendes 
Lacerda – 2543 13. Lecy Silva – 6019 14. Joelma de Menezes Rates - 3022 
 
 

_____________________________ 

Ana Ângela Torres Brasil 
Conselheira - Presidente 

CRESS Goiás – 19ª Região 
 


